Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

11 сентября 2012 г.

                                                        № 0187300005812000482-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7  членов комиссии, что составляет  70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Никифорова Евгения Ивановна, бухгалтер МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка веб-камер и документ-камер (запрос котировок от 21 августа 2012 года № 282, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000482).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, Мира ул., д. 6, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «29» августа 2012 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2 Сроки поставки товара: поставка товара должна осуществляться в течение 20 дней со дня подписания гражданско-правового договора.

     4.3 Срок и условия оплаты товаров: оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 25 дней со дня подписания сторонами  акта-приемки.

    4.4 Максимальная  цена гражданско-правового договора:  181 475   рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год.

    4.6 В цену товара включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
    4.7 Гарантийный срок поставщика на поставленный товар составляет 3 года со дня подписания  акта приёма – передачи товара.  Гарантийный срок производителя составляет 2 года со дня изготовления товара.

      5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («10» сентября 2012 г. 13 часов 00 минут) было подано 7 (семь) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
«АН 24»
	Не указано
	07.09.2012

18 часов 29 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Апостроф»
	625003, ул.Перекопская, д.4а/2, г.Тюмень, Тюменская область
	10.09.2012

11 часов 09 мин.

	3
	Индивидуальный предприниматель Архипов Павел Николаевич
	620041, ул.Солнечная, д.43,А, кв.16, г.Екатеринбург, Россия
	10.09.2012

12 часов 16 мин.

	4
	Индивидуальный предприниматель Николюк Ротислав Борисович
	287225, ул.Парковая, д.13, кв.1, п.Малиновский, Советский район,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	10.09.2012

12 часов 16 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью

«Камелик»
	109390, ул.Текстильщиков, 1-я, д.12/9, офис 2, г.Москва
	10.09.2012

12 часов 26 мин.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-Производственный Центр «Просвещение»
	Транспортный проезд, д.1, офис 207, г.Одинцово, Московская область
	10.09.2012

12 часов 27мин.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью

«ДТС холдинг»
	Ул.Мельникайте, д.106, офис 345, г.Тюмень
	10.09.2012

12 часов 31 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

     6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«АН 24»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (не указано местонахождение участника размещения заказа).

	2
	Индивидуальный предприниматель

Николюк Ротислав Борисович
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (заявка поступила по электронной почте без электронной подписи).

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

«Камелик»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:
Отсутствует характеристика товара по (штативу, частоте смены кадров,  минимальному расстоянию до объекта съемки и  комплектации).

      6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 141 267 рублей.
      6.3  Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-Производственный Центр «Просвещение»
	Индивидуальный предприниматель
Архипов Павел Николаевич

	2.
	Цена гражданско-правового договора,  руб.
	141 267
	162 750

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «11» сентября 2012 г. №0187300005812000482-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «11» сентября 2012 г. №0187300005812000482-1

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

__________________В.К.Бандурин

_________________Ж.В.Резинкина

                                                                            ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                                           ______________ Е.И. Никифорова

Секретарь  Луллис Е.Р.
Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

                                                                                                                         от «11» сентября 2012 № 0187300005812000482-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку веб-камер и документ-камер

(запрос котировок от 21 августа 2012 года № 282, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000482).

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3».
	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО «АН 24»

	ООО «Апостроф»

г. Тюмень
	Индивидуальный предприниматель Архипов Павел Николаевич,
г.  Екатеринбург
	Индивидуальный предприниматель Николюк Ростислав Борисович

п. Малиновский
	ООО «Камелик» г. Москва
	ООО «Научно-Производственный Центр «Просвещение» г. Оденцово
	ООО «ДТС холдинг»

г. Тюмень

	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма
Руб.

	1.
	веб - камера
	Максимальное разрешение матрицы не менее 640 x 480, встроенный микрофон с функцией шумоподавления, подключение к РС через   Интернет  USB 2.0, питание от  USB, тип фокусировки – фиксированный, предусмотрено крепление к монитору и установка на столе;  Российский Сертификат Соответствия
	шт.
	35
	650
	22 750
	670
	23 450
	690
	24 150
	700
	24 500
	579
	20 265
	676,20
	23 667
	511
	17 885

	2.
	документ-камера
	Тип камеры – портативная,  штатив - гибкий (гусиная шея), матрица 1/2" CMOS, максимальное разрешение не менее 1280x720,  частота смены кадров не менее 24,  площадь захвата А4,  минимальное расстояние до объекта съемки не более 2,5 см,  фокусировка  ручная настройка,  Цифровой зум 8X,  Суммарный зум - 2X AVerZoom™ + 8X цифровой зум,  Эффекты изображения  Переворот / Ч/б / Заморозка / Негатив / Зеркальное отображение,  Выходы  VGA / S-Video / Composite,  Подключение к ПК  USB 2.0,  Сохранение изображений,  не менее 80 кадров (флеш-память),  Габариты в рабочем состоянии, мм не менее 180 x 480 x 504 (в рабочем положении); не менее 230x340x61 (в транспортном положении).  Комплектация Лампа подсветки, прозрачная пленка против бликов, пульт дистанционного управления, адаптеры для микроскопа, светящийся планшет, сумка для переноски.
	шт.
	7
	21 450
	150 150
	21 759
	152 313
	19 800
	138 600
	20 000
	140 000
	22 125
	154 875
	16 800
	117 600
	23 079
	161 553

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная  цена гражданско-правового договора,    181 475
	172 900
	175 763
	162 750
	164 500
	175 140
	141 267
	179 438

	Срок поставки товара
	Поставка товара должна осуществляться в течение 20 дней со дня подписания гражданско-правового договора
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Срок и условия оплаты  поставки товара

	Оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 25 дней со дня подписания сторонами  акта-приемки.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Гарантийный срок поставщика
	на поставленный товар составляет 3 года со дня подписания  акта приёма – передачи товара.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Гарантийный срок производителя
	составляет 2 года со дня изготовления товара.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	Дополнительная информация

	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (не указано местонахождение участника размещения заказа).

	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (заявка поступила по электронной почте без электронной подписи).
	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

Отсутствует характеристика товара по

(штативу, частоте смены кадров,  минимальному расстоянию до объекта съемки и  комплектации).